Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Совет народных депутатов Вагановскогосельского поселения

2-ой созыв, 43- е заседание

РЕШЕНИЕ

  20.01.2014г.  № 121

с. Ваганово
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от  24.05.2012г.№ 52 «Об утверждении Правил благоустройства Вагановского сельского поселения»

  Руководствуясь  статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ,рассмотрев внесенный администрацией Вагановского сельского поселения проект решения « О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от  24.05.2012г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства Вагановского сельского поселения», Совет народных депутатов  Вагановского сельского поселения  :

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от  24.05.2012г.№ 52 «Об утверждении Правил благоустройства Вагановского сельского поселения» (Приложение №1).

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от  24.05.2012г.№ 52 «Об утверждении Правил благоустройства Вагановского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении (Приложение 2).
3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от  24.05.2012г.№ 52 «Об утверждении Правил благоустройства Вагановского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении на стенде администрации Вагановского сельского поселения.

4. Назначить публичные слушания  по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от  24.05.2012г.№ 52 «Об утверждении Правил благоустройства Вагановского сельского поселения» на 10.02.2014г.  в 14-00 часов по адресу : с.Ваганово, ул.Центральная,26
5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Вагановского  сельского поселения.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по  жизнеобеспечению(Бобов К.Н).
Председатель Совета народных депутатов

Вагановского сельского поселения                                            А.Н.Сенюков

Глава Вагановского

Сельского поселения                                                                 А.Н.Сенюков
                                                                                                               Приложение 1

к решению Совета народных депутатов

Вагановского сельского поселения

от 20.01.2014г. № 121

                                                                 ПРОЕКТ

О внесении дополнений и изменений в

Правила благоустройства Вагановского сельского поселения

На основании предложений , поступивших от общественных  организаций  Вагановского сельского поселения ,в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вагановского сельского поселения Совет народных депутатов Вагановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства Вагановского сельского поселения, утвержденные  решением  Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от  24.05.2012г.№ 52 «Об утверждении Правил благоустройства Вагановского сельского поселения» следующие дополнения и изменения:

часть 9.3 дополнить подпунктом

- освещать фасады индивидуальных жилых домов.

в части 12 , в абзаце  1 пункта 12.1 после слов «а также жилые дома» дополнить  словами « таблички с указанием названия улицы и номера дома».

2. Провести  в населенных  пунктах  собраниях жителей с разъяснениями внесенных в Правила благоустройства, в части необходимости фасадного освещения жилых домов.

3.  Настоящее решение подлежит обнародованию  на информационном стенде и размещению на официальном сайте  в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по  жизнеобеспечению (Бобов К.Н).
Председатель Совета народных депутатов

Вагановского сельского поселения                                            А.Н.Сенюков

Глава Вагановского

Сельского поселения                                                                 А.Н.Сенюков
                                                                                                               Приложение 2

к решению

 Совета народных депутатов

Вагановского сельского поселения

от 20.01.2014г.  № 121

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения  Совета народных депутатов  Вагановского сельского поселения «О внесении дополнений и изменений в

Правила благоустройства Вагановского сельского поселения » и участия граждан в его обсуждении

1.  Предложения граждан по проекту решения принимаются в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.

2. Предложения по проекту решения принимаются от граждан, проживающих на территории Вагановского сельского поселения, обладающих избирательным правом.

3. Предложения должны быть оформлены в письменном виде.

4. Предложения принимаются Советом народных депутатов Вагановского сельского поселения в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу: с.Ваганово,ул.Центральная,26, телефон для справок 66-9-45.

5. Предложения граждан, поступившие в срок рассматриваются рабочей комиссией.

6. Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи предложений, по решению рабочей комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений рабочая комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.

8. Проект решения Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения «О внесении дополнений и изменений в Правила благоустройства Вагановского сельского поселения», а также предложения граждан по проекту решения с заключением рабочей комиссии вносят на сессию, созываемую в срок не ранее 30 дней после обнародования  проекта решения.

9. Граждане, направившие предложения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседаниях рабочей комиссии и в публичных слушаниях, проводимых Советом народных депутатов Вагановского сельского поселения.